

66700 - PM DE ELDORADO DO SUL

Aquisição de forno microondas - 4 unidades - para utilização no aquecimento das marmitas doadas dentro dos alojamentos/abrigos, em virtude de estado de calamidade, conforme Decreto nº 10.061/24, e em consideração à queda de temperatura enfrentada atualmente em Eldorado do Sul.

11/10/2024

Encerrada

3.636,00

TP COMERCIO E SERVICOS LTDA (50.121.840/0001-80)

Etapas da Licitação Documentos

Fase Interna

Publicação

Tipo	Download	Arquivo	Licitante / Evento	Fase	Tamanho	Data de Cadastro ↓
Cópia do extrato da dispensa	Download	Licitacao_2024_505_PRD\Publicacao-site.pdf	-	Publicação	426 KB	15/10/2024
Termo de dispensa de licitação	Download	Licitacao_2024_505_PRD\Termo formalizacao Dispensa_Memo n 10.817.pdf	-	Fase Interna	102 KB	15/10/2024
Orçamento (orçamento e preço)	Download	Licitacao_2024_505_PRD\Orçamento_TP.pdf	-	Fase Interna	467 KB	15/10/2024





PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
ESTRADA DA ARROZEIRA, 270
ELDORADO DO SUL
51-34996300
eldorado@eldorado.rs.gov.br
92.324.706/0001-27

PESQUISA DE PREÇOS N° 309/2024

EMPRESA: TP COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
ENDEREÇO: AV. OBEDY CÂNDIDO VIEIRA N° 620/35, CACHOEIRINHA RS CEP: 94.931-023
CNPJ: 50.121.840/0001-80 FONE: 51-991088200
E-MAIL: tp.vendas.comercio@gmail.com

ÓRGÃO/UNIDADE	SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E TRABALHO	FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL - FMAS/ FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL - FMAS
FONTE DE RECURSO	1660-Transferência de Recursos do Fundo Nacional	

USUÁRIO: Diego e Silva Mesquita

OBJETO: Aquisição de forno microondas - 4 unidades - para utilização no aquecimento das marmitas doadas dentro dos alojamentos/abrigo, em virtude de estado de calamidade, conforme Decreto n° 10.061/24, e em consideração à queda de temperatura enfrentada atualmente em Eldorado do Sul, conforme abaixo especificado:

Solicitamos cotação de preços dos produtos abaixo discriminados:

LOTE	ITEM	QUANT	UND	PRODUTO	COMPLEMENTO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	1	4	UN	Forno microondas 35 litros, 220v		MIDEA	R\$ 909,00	R\$ 3.636,00
TOTAL GERAL							R\$ 3.636,00	

Eldorado do Sul, 24 de julho de 2024.

AGUARDAMOS SEU ORÇAMENTO NO MÁXIMO EM 24 HORAS

Queiram por obséquio, indicar sempre preço (s) líquido (s) tanto unitário como total (is) nele(s) incluídas todas as parcelas de impostos, fretes e outras despesas se houver.

É indispensável a observação dos itens abaixo:

Contratação ou fornecimento com base na Lei Federal 14.133/21.

Preços válidos por 30 dias.

Pagamento: 30 (trinta) dias corridos, conforme decreto 1.054/94, após entrega e aceitação dos equipamentos ou materiais (conforme o caso) e entrega dos documentos de cobrança no protocolo, na forma de crédito em conta bancária..

Em 24/07/2024

Assinatura e carimbo da empresa:



Documento assinado digitalmente
TATIANE RIVA MARTINI MONTICELLI
Data: 24/07/2024 10:02:35-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>



CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº216/2024.

LICITAÇÃO 094/2024

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº045/2024

GESTOR DO CONTRATO: RENATO KUJAWINSKI

FISCAL DO CONTRATO: MIRIAM APARECIDA BANASZEWSKI

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ÁUREA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 92.453.802/0001-75, com sede administrativa na Praça João Paulo II, nº 33, representado neste ato pelo Senhor Prefeito Municipal, Senhor Antonio Jorge Slussarek.

CONTRATADA: MOCELIN ELETRO COMERCIAL LTDA, inscrita CNPJ sob o nº 18.223.454/0007-82 com sede administrativa na Ruada Matriz, nº 101 - CEP 99.835.000, na cidade de Áurea/RS, representada neste ato por seu representante legal doravante denominada **CONTRATADA**.

Firmam o presente Contrato Administrativo, conforme Termo de Dispensa de Licitação nº 045/2024, com obediência à Lei Federal nº 14.133/21 especialmente art. 75, inciso II, aos princípios de direito público e às cláusulas e condições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. Aquisição de equipamentos para equipar as salas da Casa do Artesão do Município de Áurea/RS.

Item	Especificação	Quantidade Un.	Vl. Unitário	Valor Total
1	CADEIRA GIRATÓRIA COR PRETA, TAMANHO (CM): 47,5X98,5X48 (L,A,P). Código do Produto: 12547	1,0000 UN	329,0000	329,00
2	FREEZER COR BRANCA, 1 PORTA, MODELO VERTICAL, CAPACIDADE 142L TAMANHO (CM): 48,3X148,8X62 (L,A,P). Código do Produto: 12548	1,0000 UN	2.739,0000	2.739,00
3	REFRIGERADOR EXPOSITOR COR BRANCA, 1 PORTA COM A FRENTE DE VIDRO, MODELO VERTICAL, CAPACIDADE 124L, TAMANHO (CM): 48X85,2X47,5 (L,A,P). Código do Produto: 12549	1,0000 UN	3.739,0000	3.739,00
4	TV E SUPORTE TV COR PRETA, SMART TV 50 POLEGADAS, TAMANHO (CM): 112X69,4X23,7 (L,A,P). Código do Produto: 12550	1,0000 UN	3.398,0000	3.398,00
5	GELADEIRA COR BRANCA, MODELO DUPLEX FROSTFREE, CAPACIDADE 461L, TAMANHO (CM): 70X184,5X75,5 (L,A,P).	1,0000 UN	3.758,0000	3.758,00

6	Código do Produto: 12551 FORNO ELÉTRICO COR BRANCA, CAPACIDADE 44L, TAMANHO (CM): 57,5X36X50 (L,A,P). Código do Produto: 9872	1,0000 UN	1.014,0000	1.014,00
7	MICROONDAS COR INOX, CAPACIDADE 31L, TAMANHO (CM): 53,9X30,7X43 (L,A,P). Código do Produto: 6336	1,0000 UN	1.498,0000	1.498,00
8	COOKTOP COR PRETO, 5 QUEIMADORES (1 COM CHAMA TRIPLA), ALIMENTAÇÃO GÁS GLP, TAMANHO (CM): 68,5X13X46 (L,A,P). Código do Produto: 12552	1,0000 UN	1.119,0000	1.119,00
9	TORNEIRA COR INOX CROMADA, MODELO GOURMET DE BANCADA FLEXÍVEL, MONOCOMANDO COM MISTURADOR. Código do Produto: 2220	1,0000 UN	384,5000	384,50
10	AQUECEDOR DE ÁGUA COR BRANCA, AQUECEDOR ELÉTRICO PARA TORNEIRA, POTÊNCIA 5500W, TAMANHO (CM): 12,2X18,6X12 (L,A,P). Código do Produto: 12553	1,0000 UN	349,0000	349,00
11	MÁQUINA DE COSTURA COR CINZA, 22 PONTOS E 1 CASA DE BOTÃO, TAMANHO (CM): 48X38X24,5 (L,A,P). Código do Produto: 4728	1,0000 UN	1.979,0000	1.979,00

Total ->				20.306,50

O presente contrato terá vigência de 60 dias, a partir da assinatura do mesmo, podendo ser prorrogado.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO/PAGAMENTO

2. O Município efetuará o pagamento no valor total de **R\$ 20.306,50 (vinte mil trezentos e seis reais e cinquenta centavos)**, sendo efetuado a partir do dia da apresentação da Nota Fiscal, com a efetiva entrega do objeto

CLÁUSULA TERCEIRA – DO RECURSO FINANCEIRO

3. As despesas decorrentes da execução deste contrato correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: **10.01.13.695.0094.1139.4.4.90.52.42.00.00**

CLÁUSULA QUARTA – DA ENTREGA

4. A entrega pelo fornecedor junto a sede do Município de Áurea/RS, deverá ser feita em até 60 (sessenta) dias após emissão de autorização de fornecimento (empenho) e assinatura do contrato.

CLÁUSULA QUINTA - DA FISCALIZAÇÃO

5. A fiscalização caberá a Secretaria de Cultura, Esporte e Turismo do Município, dentro dos padrões determinados pela Lei Federal nº 14.133/21. O gestor do contrato poderá exigir e

realizar todas e quaisquer verificações, obrigando-se a CONTRATADA a fornecer todos os detalhes necessários.

CLÁUSULA SEXTA – DOS DIREITOS E DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

6. DOS DIREITOS

6.1. Constituem direitos da CONTRATANTE receber o objeto deste contrato nas condições avençadas e da CONTRATADA perceber o valor ajustado na forma e no prazo convencionados.

6.2 DAS OBRIGAÇÕES

Constituem obrigações do CONTRATANTE:

Efetuar o pagamento ajustado; e:

a) Dar às condições necessárias a regular execução do contrato;

Constituem obrigações da CONTRATADA:

a) Executar o serviço de acordo com as especificações no orçamento/proposta;

b) Apresentar durante a execução do contrato, se solicitados, documentos que comprovem estar cumprindo a legislação em vigor quanto às obrigações assumidas na presente dispensa de licitação, em especial, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, tributários, fiscais e comerciais, e prova da qualidade da mercadoria fornecida;

c) Assumir inteira responsabilidade pelas obrigações sociais, trabalhistas, previdenciárias, tributárias, fiscais, comerciais, bem como acidentais, decorrentes da execução do presente contrato.

d) Arcar com todas as obrigações e despesas com pessoal, transporte, material e demais que surgirem necessárias para entrega satisfatória do objeto contratual.

CLÁUSULA SÉTIMA – DA RESCISÃO OU ALTERAÇÃO CONTRATUAL

7. Os contratantes poderão rescindir o presente contrato nos seguintes casos:

a) amigavelmente por acordo entre as partes;

b) requerimento de concordata ou falência da contratada;

c) transferência do contrato a terceiros, sem prévio e escrito consentimento das partes;

d) o Município poderá, também, rescindir o presente contrato nas hipóteses previstas na Lei Federal nº 14.133/21.

e) a qualquer tempo, por qualquer das partes, mediante aviso prévio, por escrito, com antecedência de 30 (trinta) dias, período em que serão inteiramente válidas todas as cláusulas deste instrumento.

CLÁUSULA OITAVA – DAS PENALIDADES

8. A recusa da CONTRATADA em entregar o objeto contratado acarretará em multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total do contrato.

8.1. O atraso que exceder ao prazo fixado para a entrega, acarretará a multa de 0,5% (meio por cento) por dia de atraso, limitado ao máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total contratado.

8.2. O não-cumprimento de obrigação acessória sujeitará a CONTRATADA a multa de 10% (dez por cento) do valor total da obrigação.

8.3. Pela inexecução total ou parcial do contrato, ou ainda pela desistência da proposta após a fase de habilitação, sem justo motivo decorrente de fato superveniente, a Administração poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA às seguintes penalidades:

a) Advertência;

b) Suspensão do direito de licitar e contratar com a administração pelo prazo de até 05 (cinco) anos;

c) Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes, ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que a aplicou.

CLÁUSULA NONA – GARANTIA

9. A garantia deverá ser de no mínimo 12 meses após o recebimento, contra defeito de fabricação.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO FORO

10. As partes elegem o foro da Comarca de Gaurama, RS, para dirimir eventuais litígios oriundos à execução do presente instrumento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11. Por estarem justos e acertados, os contratantes assinam este termo em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

Áurea/RS, Capital Polonesa dos Brasileiros[®] e do Brasil[®], 31 de outubro de 2024.

MUNICÍPIO DE ÁUREA

MOCELIN ELETRO COMERCIAL LTDA

CONTRATANTE

CONTRATADA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Borja
Prefeitura Municipal de São Borja
Pregão Eletrônico - 36/2024

Resultado da Homologação

0004 - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 220V - MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS 220V, PREFERENCIALMENTE ME INOX, CAPACIDADE MÍNIMA DO PROCESSADOR 2 LITROS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 800W, BOTÃO COM NO MÍNIMO DUAS VELOCIDADES E BOTÃO PULSAR. MÍNIMA 04 LÂMINAS SENDO 1 RALAR GROSSO, 01 RALAR FINO, 01 FATIAR GROSSO, 01 FATIAR FINO, 01 LÂMINAS PROCESSADORA, 01 BATEDOR DE MASSA. ACOMPANHA 1 COPO DE LIQUIDIFICADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,8L - PMP1600 - Valor Referência: 573,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Alci N. Becker & Cia Ltda	PMP1600	3 Unidade	545,00	1.635,00	Homologado em 16/10/2024 11:58:30 Por: Eduardo Bonotto

0005 - BATEDEIRA 3 VELOCIDADES 220 V - BATEDEIRA 3 VELOCIDADES 220 V, CAPACIDADE 3,5 LITROS, POTÊNCIA DE 300WATTS, 05 VELOCIDADE - BRITÂNIA - Valor Referência: 164,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	BRITÂNIA	5 Unidade	145,00	725,00	Homologado em 16/10/2024 11:58:30 Por: Eduardo Bonotto

0007 - LIQUIDIFICADOR 1000W, 220V, 12 VELOCIDADE - LIQUIDIFICADOR 1000W, 220V, 12 VELOCIDADE, - PHILCO - Valor Referência: 197,23

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	PHILCO	10 Unidade	170,00	1.700,00	Homologado em 16/10/2024 11:58:30 Por: Eduardo Bonotto

0009 - FRITADEIRA ELÉTRICA, 01 CUBA EM INOX, 220 VOLTS - FRITADEIRA ELÉTRICA, 01 CUBA EM INOX, 220 VOLTS, 3L - AGRATTO - Valor Referência: 305,44

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	AGRATTO	2 Unidade	305,43	610,86	Homologado em 16/10/2024 11:58:30 Por: Eduardo Bonotto

0011 - FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL - FOGÃO A GÁS INDUSTRIAL, 06 BOCAS, 30X30CM, ALTA PRESSÃO, COM QUEIMADORES FABRICADOS EM FERRO FUNDIDO COM ALTA DURABILIDADE E BANDEJAS COLETORAS DE GORDURA. - 610122 - Valor Referência: 2.003,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	610122	2 Unidade	1.108,60	2.217,20	Homologado em 16/10/2024 11:58:30 Por: Eduardo Bonotto

0012 - FORNO MICROONDAS, NA COR BRANCA OU INOX 220V - 42 LITROS - PHILCO - Valor Referência: 1.058,98

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	PHILCO	3 Unidade	890,00	2.670,00	Homologado em 16/10/2024 11:58:30 Por: Eduardo Bonotto

Eduardo Bonotto
Autoridade Competente



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Tapejara
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPEJARA
Registro de Preços Eletrônico - 76/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - BEBEDOURO DE ÁGUA , na cor prata, com capacidade de 800 mililitros, com dimensões de 37,8D X 29W X 44H centímetros. Deve contar com refrigeração através de placa eletrônica, com capacidade de refrigeração restrita ao volume de água especificado na descrição do produto. Produto com fluxo de água flexível, bandeja removível e de ajuste fácil para limpeza, três modos de temperatura (natural, fria e gelada), perfurador de galão e sistema de resfriamento eletrônico. - Valor Referência: 748,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
CB ELETRO E INFORMATICA LTDA (49.673.898/0001-58)	Adjudicado em: 05/11/2024 - 17:18:17 - Por: EVANIR WOLFF	le 200	libell	1	564,00

Item: 0003 - CADEIRA GIRATÓRIA PARA ESCRITÓRIO , com costura, encosto reclinável, altura ajustável, com 05 rodinhas, encosto de braços, cor preta, peso mínimo 12kg, altura do encosto 80mm, altura mínima do chão ao assento 415mm, estrutura em polipropileno, enchimento em espuma, estofamento em couro. - Valor Referência: 399,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ROBERTI & ELEGEDA LTDA (14.778.535/0001-00)	Adjudicado em: 05/11/2024 - 17:18:17 - Por: EVANIR WOLFF	Cadeira Giratoria	R&E Cadeiras	30	8.700,00

Item: 0008 - FOGÃO A GÁS 5 BOCAS , com altura de 93,20cm, largura de 76cm, profundidade 66,70cm, peso aproximado de 44,20kg. Lâmpada interna, controle de temperatura do forno (190°C a 300°C), porta com vidro duplo, 2 grades cromadas (ajustáveis e removíveis), válvula corta gás, em 220V, contendo 5 bocas com acendimento automático, queimador rápido, botões removíveis. - Valor Referência: 899,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
PDN COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA (48.042.994/0001-35)	Adjudicado em: 05/11/2024 - 17:18:17 - Por: EVANIR WOLFF	MONACO PLUS 5B	ATLAS	1	850,00

Item: 0009 - FORNO MICROONDAS - 34 LITROS , função trava painel, display digital, com puxador embutido, tecla de relógio, tecla de início + 30seg, prato giratório, 220volts, na cor branco. - Valor Referência: 809,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
E. D. Azambuja & Cia Ltda (73.865.008/0001-94)	Adjudicado em: 05/11/2024 - 17:18:17 - Por: EVANIR WOLFF	Mondial MO-02-34W	Mondial	1	656,50

Item: 0010 - FREEZER HORIZONTAL , 3141t, 220v, branco, turbo freezer, fechadura de segurança, rodas 360°, peso médio 47,5kg, 76 cm comprimento, 92cm altura, 107,3cm largura, termostato frontal intuitivo. - Valor Referência: 2.799,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
FRANCIELE ELETRO LTDA (47.646.580/0001-52)	Adjudicado em: 05/11/2024 - 17:18:17 - Por: EVANIR WOLFF	H330	ELECTROLUX	1	2.499,00

Item: 0011 - JARRA ELETRICA , com controle de temperatura que vai de 40°C a 100°C e capacidade de 1,7 litros. - Valor Referência: 88,00

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
DA FRONTEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (44.346.117/0001-05)	Adjudicado em: 05/11/2024 - 17:18:17 - Por: EVANIR WOLFF	LIDER	LIDER	5	245,00

Item: 0014 - LIXEIRA EM POLETILENO , com tampa, com pedal, 50 litros, cor branca ou cinza. - Valor Referência: 179,90

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
ARPL DISTRIBUIDORA LTDA (51.978.129/0001-00)	Adjudicado em: 05/11/2024 - 17:18:17 - Por: EVANIR WOLFF	INJ	INJ	8	640,00

Item: 0015 - MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS , cor branca, 17kg, cesto inox, lava e centrifuga, sistema de lavagem agitação,

